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Gelegentlich unterwegs
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Einzelbillett
Halbtax/Kinder* A-Welle-ZVV OSTWIND-ZVV
bezahlte  Glltigkeit 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse
Zonen in Std. CHF CHF CHF CHF
2 1 [ 35 @ 600 3.20 5.40
3 1 | 430 730 3.70 6.30
4 2 | 560 950 5.10 8.70
5 2 710 1200 6.50 11.10
6 2 | 850 | 1450 7.60 12.90
7 2 | 1020 1730 9.00 15.30
8 2 | 1190 | 2020 10.70 18.20
9 2 | 135 @ 23.00 12.20 20.70
10 2 | 1490 @ 2530 13.40 22.80
Alle Zonen 3 | 1580 2690 14.60 24.80
Erwachsene A-Welle-ZVV OSTWIND-ZVV
bezahlte  Giiltigkeit 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse
Zonen inStd.  eHF CHF CHF CHF
2 1 [ 700 @ 1200 6.40 10.80
3 1 | 860 1460 7.40 12.60
4 2 [ 1120 19.00 10.20 17.40
5 2 | 1420 2420 13.00 22.20
6 2 [ 1700  29.00 15.20 25.80
7 2 | 2040 | 3440 18.00 30.60
8 2 | 2380 4040 21.40 36.40
9 2 | 2700 46.00 24.40 41.40
10 2 | 2980  50.60 26.80 45.60
Alle Zonen 3 | 3160  53.80 29.20 49.60

Schwyz/Zug-ZVV
2. Klasse 1. Klasse
CHF CHF
5.60
6.10
8.20
10.50
12.40
15.50
17.70
19.60
21.80
24.00
25.80
28.10
28.70

Schwyz/Zug-ZVV

2. Klasse 1. Klasse

CHF
11.20
12.20
16.40
21.00
24.80
31.00
35.40
39.20
43.60
48.00
51.60
56.20
57.40
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Ein Z-Pass-Einzelbillett ist der ideale
Fahrausweis fir Gelegenheitsfahrer.

Auf dem Billett sind sowohl die rdum-
liche (Zonen) als auch die zeitliche
Gultigkeit (Stunden) aufgedruckt.
Innerhalb der gelésten Zonen diirfen
Sie bis zum Ablauf der zeitlichen
Glltigkeit des Billetts beliebig viele
Fahrten mit dem &ffentlichen Verkehr
unternehmen.!

Mehrfahrtenkarte (6 Einzelbillette)
Die Z-Pass-Mehrfahrtenkarte bietet
Ihnen die Maglichkeit, nach der
Entwertung beliebig viele Fahrten
innerhalb der gelésten Zonen und
wdhrend der vorgegebenen Zeit zu
unternehmen.

Mit der Mehrfahrtenkarte gewinnen
Sie Zeit und Komfort.

*siehe «Einschrdnkungen des
Glltigkeitsbereichs»

*Kinder 6-15.99 Jahre

Preise inkl. MwSt.

Den ganzen Tag freie Fahrt

Tageskarte

Halbtax/Kinder* A-Welle-ZVV
bezahlte  Glltigkeit 2. Klasse 1. Klasse

Zonen in Tagen CHF CHF
Alle Zonen 1 _ 53.80
Erwachsene A-Welle-ZVV
bezahlte  Giiltigkeit 2. Klasse 1. Klasse
Zonen in Tagen CHF CHE
10 1 | 5960  101.20
Alle Zonen 1 | 8320  107.60

OSTWIND-ZVV
2. Klasse 1. Klasse
CHF CHF
6.40 10.80
7.40 12.60
10.20 17.40
13.00 22.20
15.20 25.80
18.00 30.60
21.40 36.40
24.40 41.40
26.80 45.60
29.20 49.60
OSTWIND-ZVV
2. Klasse 1. Klasse
CHF CHF
12.80 21.60
14.80 25.20
20.40 34.80
26.00 44.40
30.40 51.60
36.00 61.20
42.80 72.80
48.80 82.80
53.60 91.20
58.40 99.20

Schwyz/Zug-ZVV

2. Klasse 1. Klasse
CHF CHF

11.20
12.20
16.40
21.00
24.80
31.00
35.40
39.20
43.60
48.00
51.60
56.20
57.40

Schwyz/Zug-ZVV
2. Klasse 1. Klasse

CHF
22.40
24.40
32.80
42.00
49.60
62.00
70.80
78.40
87.20
96.00
103.20
112.40
114.80
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Die Z-Pass-Tageskarte ermdglicht
lhnen den ganzen Tag beliebig viele
Fahrten innerhalb der gelésten Zonen.
Sie gilt bis um 5 Uhr des Folgetages.

Multi-Tageskarte (6 Tageskarten)

Die Z-Pass-Multi-Tageskarte bietet
lhnen nach der Entwertung den
ganzen Tag die Moglichkeit, beliebig
viele Fahrten innerhalb der gelésten
Zonen! zu unternehmen. Sie gilt eben-
falls bis um 5 Uhr des Folgetages.

Mit der Multi-Tageskarte gewinnen Sie
Zeit und Komfort.

tsiehe «Einschrénkungen des
Giltigkeitsbereichs»

*Kinder 6-15.99 Jahre

Preise inkl. MwSt.



lhr Weg zum Z-Pass-Fahrausweis

Verkaufskandle

lhren Z-Pass-Fahrausweis kénnen Sie in Selbstbedienung
kaufen:
- SBB Mobile App oder
www.sbb.ch/ticketshop
- ZVV-App oder
www.zvv.ch/ticketshop
- Automaten

Beratung und Fahrausweise erhalten Sie auch an allen
bedienten Bahnhdfen und Verkaufsstellen innerhalb des
Z-Pass-Gebiets.

Oder telefonisch bei folgenden Stellen:
- SBB Rail Service

Tel. 0848 44 66 88 (CHF 0.08/Min.)
- ZVV-Contact

Tel. 0800 988 988 (kostenlos)

Weitere Informationen Uber den Z-Pass erhalten Sie an
den Verkaufsstellen sowie Gber www.z-pass.ch.
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Fiir alle, die regelmdssig unterwegs sind

Monatsabo

Erwachsene

bezahlte Zonen

O | |[N || D W N

Alle Zonen

Kind/Jugend*

bezahlte Zonen

O | ® (N | AW N

Alle Zonen

A-Welle-ZVV
2. Klasse

CHF CHF

168.-
250.-
330.-
411.-
473.-
515.-
556.-
590.-
612.-

1. Klasse

A-Welle-ZVV
2. Klasse
CHF

OSTWIND-ZVV
2. Klasse 1. Klasse
CHF CHF
97.- 165.-
139.- 236.-
178.- 303.-
217.- 369.-
246.- 418.-
272.- 462.-
298.- 507.-
319.- 542.-
338.- 575.-
OSTWIND-ZVV
2. Klasse
CHF
71.-
101.-
130.-
158.-
180.-
199.-
218.-
233.-
247 .-

Schwyz/Zug-ZVV
2. Klasse
CHF CHF

153.-
221.-
286.-
349.-
401.-
451.-
485.-
513.-
541.-

1. Klasse

Schwyz/Zug-ZVV
2. Klasse
CHF

Das Z-Pass-Monatsabonnement
ist ideal fir Personen, die mehrmals
wochentlich zwischen dem ZVV und
einem benachbarten Tarifverbund
unterwegs sind.

Es bietet Ihnen zahlreiche Vorteile:

- Erlaubt Ihnen, innerhalb der geldsten
Zonen! beliebig viele Fahrten mit
fast allen Verkehrsmitteln zu
unternehmen.

- Gilt auch in den Fernverkehrsziigen.

- Ist als persénliches Abo erhdltlich.

- Wird fur Kinder/Jugendliche von
6 bis 24.99 Jahre zum vorteilhaften
Jugendtarif angeboten.

- Ist fir Erwachsene als 1.- oder
2.-Klass-Fahrausweis erhdltlich, fiir
Kinder/Jugendliche nur als 2.-Klass-
Fahrausweis.

- Wenn Sie mehr als 9 Monatsabos pro
Jahr benétigen, lohnt sich ein
Jahresabo.

Sie erhalten lhr Abo auf dem
SwissPass.

*siehe «Einschrdnkungen des
Giltigkeitsbereichs»

*Kinder/Jugendliche 6-24.99 Jahre

Preise inkl. MwSt.

Fiir Vielfahrerinnen und -fahrer

Jahresabo

Erwachsene

bezahlte Zonen
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Alle Zonen

Kind/Jugend*

bezahlte Zonen
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Alle Zonen

A-Welle-ZVV
2. Klasse
CHF CHF
1546.-
2300.-
3036.-
3781.-
4352.-
4738.-
5115.-
5428.-
5630.-

1. Klasse

A-Welle-ZVV
2. Klasse
CHF

OSTWIND-ZVV

2. Klasse 1. Klasse

CHF CHF

873.- 1485.-

1251.- 2124.-
1602.- 2727.-
1953.- 3321.-
2214.- 3762.-
2448.- 4158.-
2682.- 4563.-
2871.- 4878.-
3042.- 5175.-

OSTWIND-ZVV

2. Klasse

CHF

639.-

909.-
1170.-
1422.-
1620.-
1791.-
1962.-
2097.-
2223.-

Schwyz/Zug-ZVV
2. Klasse
CHF CHF

1377.-
1989.-
2574.-
3141.-
3609.-
4059.-
4365.-
4617 .-
4869.-

1. Klasse

Schwyz/Zug-ZVV
2. Klasse
CHF

Das Z-Pass-Jahresabonnement ist
ideal fir Personen, die mehrmals
wochentlich zwischen dem ZVV und
einem benachbarten Tarifverbund
unterwegs sind. Ein Jahresabo lohnt
sich besonders, wenn Sie mehr als

9 Monatsabos pro Jahr benétigen.

Es bietet Ihnen dieselben Vorteile wie

das Monatsabonnement:

- Erlaubt lhnen, innerhalb der gel&s-
ten Zonen! beliebig viele Fahrten
mit fast allen Verkehrsmitteln zu
unternehmen.

- Gilt auch in den Fernverkehrsziigen.

- Ist als persénliches Abo erhdltlich.

- Wird fiir Kinder/Jugendliche von
6 bis 24.99 Jahre zum vorteilhaften
Jugendtarif angeboten.

- Ist fir Erwachsene als 1.- oder
2.-Klass-Fahrausweis erhdltlich,
fir Kinder/Jugendliche nur als
2.-Klass-Fahrausweis.

Sie erhalten lhr Abo auf dem
SwissPass.

!siehe «Einschrénkungen des
Giiltigkeitsbereichs»

*Kinder/Jugendliche 6-24.99 Jahre

Preise inkl. MwSt.


https://www.sbb.ch/ticketshop
https://www.zvv.ch/ticketshop
https://www.z-pass.ch

Grenzenlos Reisen mit dem Z-Pass

Der Ziircher Verkehrsverbund (ZVV) und die angrenzenden
Tarifverbiinde A-Welle, OSTWIND, Schwyz, Zug sowie

die SBB haben sich zu einem Tarifverbund zusammenge-
schlossen, um den Lebens- und Wirtschaftsraum Zirich
optimal zu vernetzen.

Mit dem Z-Pass kdnnen Sie Fahrausweise fir Reisen
zwischen dem ZVV und einem benachbarten Verbund (so-
genannte Korridore) erwerben. Dabei gilt ein Zonentarif.
Das bedeutet, dass Reisende fiir eine Fahrt von A nach B
einen Fahrausweis fiir die entsprechenden Zonen erwerben.
Innerhalb der gewdhlten Zonen und der zeitlichen Giiltig-
keit kdnnen sich die Fahrgdste frei mit Zug, Bus, Tram

und im ZVV sogar per Schiff bewegen (siehe «Einschrdn-
kungen des Giiltigkeitsbereichs»).

Der Preis lhres Fahrausweises richtet sich nach der Anzahl
der gewdhlten Zonen. Beachten Sie dabei, dass die beiden
Stadtzonen Ziirich (110) und Winterthur (120) jeweils als
zwei Zonen zdhlen. Streckentickets sind im Z-Pass-Gebiet
nicht erhdltlich.

Weitere Informationen zum Z-Pass finden Sie
unter www.z-pass.ch oder an lhrer Verkaufsstelle.
Anderungen vorbehalten.

Anschlussfahrten innerhalb des
Z-Pass-Gebietes

Sie besitzen bereits einen Z-Pass-Fahrausweis (Abo oder
Fahrausweis aus einer vorhergehenden Fahrt) und méch-
ten in einem der beteiligten Verbiinde weiterfahren?

Dann benétigen Sie einen reguldren Fahrausweis oder ein
Anschlussbillett dieses Verbundes ab der Zone, die nahtlos
an lhren Z-Pass angrenzt.

Wichtig: Diese Regelung gilt nur, wenn das gewdhlte Ver-
kehrsmittel in dem Verbund hdlt, in dem Sie weiterfahren
mochten. Der Halt muss sich innerhalb des Giiltigkeitsbe-
reichs lhres Z-Pass-Fahrausweises befinden.

Beispiel:

Ihr Z-Pass-Fahrausweis gilt fir die Strecke Baden-Schlieren
mit den Zonen 154, 570 und 572 und Sie m6chten von
Baden bis Ziirich HB (Zone 110) fahren.

Mit der S-Bahn:

Falls Sie eine S-Bahn nutzen, die in Zone 154 hdlt,
benétigen Sie einen ZVV-Fahrausweis fiir Zone 110 oder ein
ZVV-Anschlussbillett fir 1-2 Zonen (gleicher Preis).

A-Welle

Sie besitzen: Z-Pass-Fahrausweis

Zone 570 Zone 572

yA'A'

Sie bendtigen: ZVV-Fahrausweis

Zone 110%*

Zone 154
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Mit dem Schnellzug:

Reisen Sie mit dem Schnellzug, der ohne Halt bis Ziirich
fahrt, bendtigen Sie einen separaten Z-Pass-Fahrausweis
fir die gesamte Strecke von Baden bis Zirich (gemdss
Schnellzugregelung). Dies ist erforderlich, da der Schnell-
zug nicht in der Zone 154 hdlt.

A-Welle yA'A"

Zone 570
Baden O

Zone 572 Zone 154 Zone 110*

Q Ziirich HB

Sie bendtigen: Z-Pass-Fahrausweis

Falls Sie weiterfahren mochten

Far Fahrten, die iber die Grenzen des Z-Pass-Gebiets hin-
ausgehen, sind Z-Pass-Fahrausweise nur bis zum letzten
fahrplanmdssigen Halt innerhalb der gelésten Zonen gltig.

Beispiel:

Sie besitzen einen Z-Pass-Fahrausweis A-Welle-ZVV fir
ALLE Zonen. Fiir die Weiterfahrt nach Bern benétigen Sie
im InterCity Ziirich HB-Bern ohne Halt ein Anschlussbillett
Ziirich HB-Bern.

Anschlussfahrausweise kénnen je nach Kaufort unter-
schiedlich verfligbar sein. Den passenden Anschlussfahr-
ausweis konnen Sie bequem als E-Ticket Uber die SBB
Mobile-App oder die ZVV-App, im Online-Ticketshop der
SBB unter www.sbb.ch/ticketshop oder im ZVV-Ticketshop
unter www.zvv.ch/ticketshop l6sen.

Gemeinsam unterwegs

Gruppen ab 10 gemeinsam reisenden Personen erhalten
mit der Gruppenkarte 30% Rabatt. Dieses Angebot eignet
sich ideal fiir Schulklassen, Vereine oder Firmenausflige.

Hinweis:

Gruppenreisen missen mindestens 48 Stunden vor der
Abfahrt beim Kundenservice oder an einer Verkaufsstelle
angemeldet werden.

Mehr Komfort

Wer gelegentlich den Komfort und die grossziigigen
Platzverhdltnisse der 1. Klasse geniessen méchte, kann zu-
sdtzlich zum reguldren Ticket einen Klassenwechsel [6sen.

Einschrdnkungen
des Giiltigkeitsbereichs

Innerhalb des Z-Pass-Bereichs gibt es Transportunter-
nehmen, die am Z-Pass-Tarifsystem nicht teilnehmen und
eigene Fahrausweise verkaufen. Informieren Sie sich
bitte vorgdngig.

Allgemeine Tarifinformationen

Fiir Familien: Junior- und Kinder-Mitfahrkarte

Mit der Junior-Karte oder der Kinder-Mitfahrkarte fahrt
ein Kind ab 6 bis 15.99 Jahre in Begleitung eines Elternteils
(Junior-Karte) bzw. einer anderen Person ab 16 Jahren
(Kinder-Mitfahrkarte) ein Jahr lang gratis mit. Die Junior-
respektive Kinder-Mitfahrkarte erhalten Sie fiir 30.- pro
Kind. Die Eltern und die Begleitpersonen missen einen
glltigen Fahrausweis besitzen. Diese Karten gelten fir alle
Z-Pass-Fahrausweise. Weitere Details zum Angebot finden
Sie unter www.sbb.ch.

Fiir Kinder: Kinder (begleitet/unbegleitet) von 0 bis
5.99 Jahren fahren gratis. Kinder von 6 bis 15.99 Jahren
fahren zum reduzierten Preis.

Anmerkung: Das Kontrollpersonal ist berechtigt, einen
Altersnachweis zu verlangen.

Fiir Reisende mit einer Behinderung und Fiihrhunde:
Sofern ein Begleitabo fiir Reisende mit einer Behinderung
vorhanden ist, fahren entweder Sie oder eine Begleitperson
kostenlos. Ein Ticket muss also in jedem Fall vorhanden

sein bzw. gelést werden. Nutzhunde mit einer Ausweiskarte
fahren gratis mit.

Velomitnahme: Fiir das Velo ist ein Z-Pass-Velobillett oder
eine schweizweit giiltige Velo-Tageskarte zu I16sen. Fur
Velotransporte im Nahbereich fahren Sie am glinstigsten
mit einem Z-Pass-Velobillett. Fiir Idingere Fahrten lohnt sich
eine Velo-Tageskarte fiir die ganze Schweiz.

Velos von Kindern bis 5.99 Jahre sind auch ohne Begleitung
gratis. Von einer erwachsenen Person begleitete Kinder

(6 bis 15.99 Jahre) dirfen ihr Velo ebenfalls kostenlos
transportieren. Bitte laden Sie alle Velos selbst ein und
aus. Beachten Sie, dass einige Verkehrsunternehmen aus
Platzgriinden keine oder nur beschrdnkt Velos wdhrend

der Hauptverkehrszeiten (6-8 Uhr, 16-19 Uhr) beférdern
kénnen.

Mitnahme von Tieren: Die Mitnahme von zahmen Klein-
tieren wie Hunden und Katzen bis zu 30 cm Risthéhe ist
kostenlos, falls diese in Taschen, Kérben etc. transportiert
werden. In allen {brigen Fdllen ist der reduzierte Fahrpreis
fir die 2. Klasse zu bezahlen. Die Tiere diirfen in Fahr-
zeugen mitgenommen werden, sofern sie weder Personen
noch andere Tiere gefdhrden oder beldstigen.
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Fahren ohne oder mit teilgliltigem Fahrausweis: Lésen

bzw. entwerten sie |hr (digitales) Billett immer VOR Antritt

der Reise, am besten vor dem Einsteigen, damit es auch
sicher gliltig ist.

Reisende ohne giiltigen oder mit teilgliltigem Fahrausweis

bezahlen einen Zuschlag und eine Fahrausweispauschale
oder den Fahrpreis. Die Personalien werden in jedem Fall
aufgenommen.

Im Falle eines Missbrauchs sind zusdtzliche Gebihren

vorbehalten.

zu bezahlen, zudem bleibt eine strafrechtliche Verfolgung

Alles auf einer Karte: Weisen Sie |hr Abonnement auf

Ihr SwissPass ist nicht nur ein Trdgermedium fir Ihr 6V-Abo.
Eine Ubersicht iiber alle aktuellen Partnerdienste des
SwissPass sowie attraktive Spezialangebote finden Sie auf
swisspass.ch/plus

dem SwissPass bequem mit lhrem Smartphone oder Tablet
vor. Wie das funktioniert, erfahren Sie auf
swisspass.ch/swisspassmobile.

Swiss

Pass*



https://www.sbb.ch/ticketshop
https://www.zvv.ch/ticketshop
https://www.sbb.ch
https://www.z-pass.ch
https://swisspass.ch/swisspassmobile
https://swisspass.ch/plus
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